
 

N E W S  R E L E A S E  

 

2021 年９月 22 日 

各 位 

ペット＆ファミリー損害保険株式会社 

代表取締役社長 三瓶 雅央 

 

 

ペット保険「げんきナンバーわん」の保険料改定および 

新商品「げんきナンバーわんスマート」の発売 

 

 Ｔ＆Ｄ保険グループのペット＆ファミリー損害保険株式会社（代表取締役社長：三瓶 雅央）は、2021 年

12 月１日以降を保険開始日とするペット保険「げんきナンバーわん（正式名称：ペット医療費用保険）」にお

いて保険料改定を実施し、また、同日に新商品「げんきナンバーわんスマート（正式名称：ペット医療費用保

険（通院のみ免責金額控除型））」を発売することをお知らせいたします。 

 

動物医療においては、医療水準の進歩・高度化が進み、ペットの長寿化・高齢化が伸展しています。このよ

うな状況を受け、ペットの医療費水準は年々上昇傾向にあり、さらに昨年来のコロナ禍を契機とする生活環境

の変化（在宅頻度の上昇によるペットと過ごす時間の増加等）による通院機会の増大が顕著となるなど、医療

費水準の上昇傾向に拍車がかかっています。 

このような状況から、今後の保険金増加を見据えたうえで、安定的に保険制度を運営していくために、

「げんきナンバーわん」の保険料改定を実施するとともに、大切なペットの“一生涯のあんしん”をお守りする

保険会社でありたいとの思いから、「げんきナンバーわん」よりも保険料が割安な新商品「げんきナンバーわ

んスマート」の取扱いを開始いたします。また、合わせて、保険期間満了時に現行商品「げんきナンバーわん」

から新商品「げんきナンバーわんスマート」に無告知・無審査で変更いただける制度も導入いたします。なお、

「げんきナンバーわん」は新規取扱いを停止いたします（現在のご契約の継続は引き続きお取り扱いいたしま

す）。 

引き続きお客様のご期待に沿える保険サービスの提供を目指してまいりますので、何卒、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

なお、「げんきナンバーわん」にご加入いただいているお客様には、満期月の 2 ヵ月前までにお届けする「ペ

ット保険 ご継続（新商品への変更）のご案内」にて、改定後の保険料および新商品の詳細をご案内いたしま

す。 

今後とも当社のペット保険をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

※改定内容、新商品の内容につきましては、別紙をご覧ください。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

ペット＆ファミリー損害保険株式会社 

フリーダイヤル 0120-584-412 

9:00～17:00 [土日・祝日および 12/30～1/4 を除く］ 



 

【別紙】 

 

■保険料改定の概要 

対象商品：「げんきナンバーわん」（継続契約のみのお取扱い） 

近年の保険金お支払実績に基づき、2021 年 12 月１日以降を保険開始日とする保険契約の保険料および年

齢区分を改定いたします。なお、補償内容や補償範囲の変更はありません。 

   

※「げんきナンバーわんスリム」および「げんきナンバーわん Best」は、保険料改定の対象外です。 

 

■新商品「げんきナンバーわんスマート※」の概要  

※正式名称：ペット医療費用保険（通院のみ免責金額控除型） 

１．主な特徴 

○入院・手術はもちろん、通院治療まで幅広く補償いたします。 

  ただし、通院治療の場合のみ、1 日あたり所定の免責金額を控除して保険金を支払います。 

○保険金額の限度内であれば、1 回あたりの支払限度額や年間の支払回数制限はありません。 

○休日・夜間にかかる時間外診療費用も補償いたしますので、急な病気やケガでも安心です。 

○ご契約は１年ごとに継続し、原則として終身補償となります。 

○当社代理店の専用商品です。 

○「げんきナンバーわん」のご契約から、継続時に無告知・無審査にて、「げんきナンバーわんスマート」 

に変更いただけます。 

 

２．ご契約のお取扱い 

 ○げんきナンバーわんスマート 

プラン プラン 70 プラン 50 

保険金額（注 1） 70 万円 50 万円 

補償割合 70％ 50％ 

免責金額（自己負担額） 

 通院１日当たり （注 2） 

10 歳まで 3,000 円／5,000 円 

11 歳以上 3,000 円／5,000 円／10,000 円／20,000 円 

（注 1）保険金額は、保険期間（１年間）を通しての支払限度額です。 

（注 2）免責金額はご継続時に増額することができます。 

※ 上記の他、ペットショップ向けの新商品の取扱いを開始いたします。なお、免責金額は取扱代理店に

より取扱いが異なる場合があります。 

 

３．多頭割引制度の導入（2022 年 12 月 1 日以降の継続契約が対象） 

当社でのご契約が複数件あり、所定の要件を満たしている場合に、「げんきナンバーわんスマート」の

継続契約に対して「多頭割引」を適用します。割引額は、1 契約について年間 600 円（月払の場合は毎

月 50 円）です。 

 

「げんきナンバーわん」の改定後の新保険料および新商品「げんきナンバーわんスマート」の保険料は、 

以下より、ご確認いただけます。 

「げんきナンバーわん」（改定後）・「げんきナンバーわんスマート」保険料 

 

（注）「げんきナンバーわんスマート」の発売にともない、「げんきナンバーわん」の新規取扱いを停止いたし

ます。 

 

このニュースリリースは商品の概要を説明したものであり、保険募集を目的としたものではありません。 

詳細は「商品パンフレット」・「重要事項説明書・約款」等をご覧ください。 

 

http://www.petfamilyins.co.jp/kaitei2021/#dog_s

